
Schiedsgericht: Turniergruppe A 10.07.20              OSR:  Thomas Wehner ( HMC Büttgen )
                             SR:     Gerno Grapengeter ( MGC Dormagen-Brechten )
                             SR:     Sandra von dem Knesebeck ( 1. MGC Göttingen )

Schiedsgericht: Turniergruppe B 11.07.20              OSR:  Volker Bogdahn ( MC 62 Lüdenscheid )
                             SR:     Markus Patzelt ( BGSV Kerpen )
                             SR:     Stephan Bremicker ( MGC Dormagen-Brechten )

Turnierleitung: Sonja Steinburg ( MGC Dormagen-Brechten )

Strafen: keine

Auswechslungen: keine

Besondere Vorkommnisse: keine

Unterbrechungen, Turnierabbruch: keine

Sonstiges: Gerno Grapengeter (MGC Dormagen-Brechten) 
Heinz Donsbach (MSC Bad Godesberg) 
Turnierabbruch nach Runde 2 aus 
gesundheitlichen Gründen

Für die Richtigkeit:

Dormagen, den 14.07.2021

Stephan Bremicker
( Sportwart )

Mannschaftswertung

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Bothmann, Patrick MGC Dormagen-Brechten 45560 24 21 20 21

Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 20 21 21 20

Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 27 20 21 21

Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 22 19 20 19 337 21,063

2. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 23 20 23 19

Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 20 22 21 23

Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 19 25 22 23

Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 23 21 22 21 347 21,688

3. von dem Knesebeck, 
Sandra

1. MGC Göttingen 36691 26 22 23 23

Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 23 27 21 28

Bothmann, Jasmin 1. MGC Göttingen 35737 22 20 21 20

Büdenbender, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 29327 20 20 22 21 359 22,438
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4. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 46517 25 24 21 19

Patzelt, Markus BGSV Kerpen 46006 21 24 22 24

Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 31639 24 25 20 19

Kempf, Markus BGSV Kerpen 36920 21 23 24 25 361 22,563

5. Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 23 19 25 22

Ring, Norbert HMC Büttgen 42965 26 20 20 21

Spies, Thomas HMC Büttgen 49066 21 25 23 28

Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 24 23 22 24 366 22,875

6. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 22 25 23 20

Stief, Jan-Malte MC 62 Lüdenscheid 67019 31 30 22 26

Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 23 25 27 25

Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 25 23 22 21 390 24,375

7. Wössner, Jörg BGSV Kerpen 547 24 23 25 26

Hoch, Raimund BGSV Kerpen 25846 27 25 24 30

Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 38485 23 27 20 24

Brandt, Jürgen BGSV Kerpen 5165 27 23 23 27 398 24,875

8. Wehner, Martina HMC Büttgen 37252 27 24 24 29

Hoefig, Hildegard HMC Büttgen 49067 25 24 22 27

Wehner, Svenja HMC Büttgen 37133 27 26 26 25

Müller, Dirk HMC Büttgen 48182 26 19 28 22 401 25,063

Paarwertung

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 20 22 21 23

Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 20 21 21 20 168 21,000

2. Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 19 25 22 23

Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 22 19 20 19 169 21,125 n. St.

3. Bothmann, Jasmin 1. MGC Göttingen 35737 22 20 21 20

Bothmann, Patrick MGC Dormagen-Brechten 45560 24 21 20 21 169 21,125 n. St.

4. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 23 20 23 19

Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 23 21 22 21 172 21,500

5. Franke, Jörg MGC Dormagen-Brechten 43328 22 24 20 21

Vogt, Markus BGC Schloß Paffendorf 44676 20 22 26 22 177 22,125

6. Wendling, Oliver Niendorfer MC 32118 22 25 24 26

Büdenbender, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 29327 20 20 22 21 180 22,500

7. Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten 35806 23 21 26 20

Patzelt, Markus BGSV Kerpen 46006 21 24 22 24 181 22,625



8. Kempf, Markus BGSV Kerpen 36920 21 23 24 25

Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 46517 25 24 21 19 182 22,750

9. von dem Knesebeck, 
Sandra

1. MGC Göttingen 36691 26 22 23 23

Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 27 20 21 21 183 22,875

10. Ring, Norbert HMC Büttgen 42965 26 20 20 21

Spies, Thomas HMC Büttgen 49066 21 25 23 28 184 23,000

11. Müller, Dirk HMC Büttgen 48182 26 19 28 22

Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 23 19 25 22 184 23,000

12. Wössner, Jörg BGSV Kerpen 547 24 23 25 26

Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 31639 24 25 20 19 186 23,250

13. Rade, Marcus SGC Hagen 38625 24 24 22 24

Arens, Ingo SGC Hagen 27450 25 28 21 22 190 23,750

14. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 23 25 27 25

Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 25 23 22 21 191 23,875

15. Esser, Gerd 1. KGC Mönchengladbach 29883 20 27 27 23

Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 38485 23 27 20 24 191 23,875

16. Wehner, Svenja HMC Büttgen 37133 27 26 26 25

Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 24 23 22 24 197 24,625

17. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 22 25 23 20

Stief, Jan-Malte MC 62 Lüdenscheid 67019 31 30 22 26 199 24,875

18. Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 23 27 21 28

Hoch, Rebecca MGC Dormagen-Brechten 37644 25 29 29 24 206 25,750

19. Seifert, Colin MGC Dormagen-Brechten 66819 24 32 29 24

Seifert, Stefan MGC Dormagen-Brechten 66472 26 27 32 22 216 27,000

20. Borggraefe, Martina MSK Neheim-Hüsten 36624 32 23 32 28

Borggraefe, Jens 1. MGC Ludwigshafen 43757 26 26 31 25 223 27,875

21. Fischer, Susanne MSC Bad Godesberg 30855 34 34 32 28

Fischer, Frank MSC Bad Godesberg 43000 31 29 28 29 245 30,625

Senioren weiblich II

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Romberg, Silvia BGC Schloß Paffendorf 25686 28 23 23 22 96 24,000

2. Hoefig, Hildegard HMC Büttgen 49067 25 24 22 27 98 24,500

3. Inck, Alwine MGC Bergisch Gladbach 44954 27 32 29 35 123 30,750

4. Wilsch, Petra HMC Büttgen 42964 24 33 30 37 124 31,000

Senioren männlich II



Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Ring, Norbert HMC Büttgen 42965 26 20 20 21 87 21,750

2. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 45001 25 23 22 21 91 22,750

3. Romberg, Wolfgang BGC Schloß Paffendorf 6616 19 24 29 22 94 23,500

4. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land 43640 24 21 24 27 96 24,000

5. Cöln, Herbert BGC Schloß Paffendorf 66336 27 25 22 23 97 24,250

6. Riesenbeck, Ulrich 1. KGC Mönchengladbach 42608 30 22 21 24 97 24,250

7. Eisleben, Dirk BGC Schloß Paffendorf 35449 27 25 25 21 98 24,500

8. Inck, Alfred MGC Bergisch Gladbach 26834 24 28 27 19 98 24,500

9. Bamberg, Michael 1. MGC Mainz 42482 26 25 22 26 99 24,750

10. Zender, Helmut MGC Bergisch Gladbach 31736 26 21 27 25 99 24,750

11. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 21681 23 25 27 25 100 25,000

12. Brandt, Jürgen BGSV Kerpen 5165 27 23 23 27 100 25,000

13. Mazzoli, Herbert 1. MGC Köln 9823 27 24 27 24 102 25,500

14. Ehlert, Ulrich HMC Büttgen 33996 27 29 22 29 107 26,750

15. Balf, Thomas BGC Uerdingen 66669 30 26 25 28 109 27,250

16. Peuker, Hans-Jürgen MGC Dormagen-Brechten 43327 30 31 26 24 111 27,750

17. Richter, Siegfried 1. KGC Mönchengladbach 47480 32 25 31 26 114 28,500

18. Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 27 27 32 35 121 30,250

19. Teine, Heinrich BGC Dormagen 6014 37 35 25 29 126 31,500

20. Steeger, Werner SSC Halver 5053 29 24 41 33 127 31,750

21. Peffer, Willi 1. BGC Wesseling 1975 34562 36 29 26 40 131 32,750

22. Oster, Karl-Heinz 1. Porzer MGC 3368 33 31 40 31 135 33,750

23. Ossendorf, Gerd 1. Porzer MGC 67458 36 32 41 34 143 35,750

Senioren weiblich I

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. von dem Knesebeck, 
Sandra

1. MGC Göttingen 36691 26 22 23 23 94 23,500

2. Wehner, Martina HMC Büttgen 37252 27 24 24 29 104 26,000

3. Fischer, Susanne MSC Bad Godesberg 30855 34 34 32 28 128 32,000

Senioren männlich I

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten 25784 22 19 20 19 80 20,000

2. Jasper, Alexander MGC Dormagen-Brechten 37433 20 21 21 20 82 20,500

3. Büdenbender, Markus 1. MSC Wesel 6.6.1966 29327 20 20 22 21 83 20,750

4. Franke, Jörg MGC Dormagen-Brechten 43328 22 24 20 21 87 21,750



5. Grzeski, Andreas BGSV Kerpen 31639 24 25 20 19 88 22,000

6. Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 23 19 25 22 89 22,250

7. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 46517 25 24 21 19 89 22,250

8. Patzelt, Markus BGSV Kerpen 46006 21 24 22 24 91 22,750

9. Mandel, Norman HMC Büttgen 25785 24 23 22 24 93 23,250

10. Rade, Marcus SGC Hagen 38625 24 24 22 24 94 23,500

11. Hoefig, Michael HMC Büttgen 49074 22 24 26 22 94 23,500

12. Zender, Markus MGC Bad Bodendorf 46752 24 26 22 23 95 23,750

13. Adenau, Jürgen BGC Schloß Paffendorf 46986 22 21 25 27 95 23,750

14. Hellwig, Markus MGC Dormagen-Brechten 44381 24 19 26 26 95 23,750

15. Arens, Ingo SGC Hagen 27450 25 28 21 22 96 24,000

16. Jänicke, André MGC Dormagen-Brechten 29585 31 24 20 21 96 24,000

17. Kohnke, Michael BGC Schloß Paffendorf 49559 32 21 23 20 96 24,000

18. Spies, Thomas HMC Büttgen 49066 21 25 23 28 97 24,250

19. Esser, Gerd 1. KGC Mönchengladbach 29883 20 27 27 23 97 24,250

20. Wössner, Jörg BGSV Kerpen 547 24 23 25 26 98 24,500

21. Hein, Karsten BGV Bergisch Land 29808 25 29 26 22 102 25,500

22. Pappers, Andre 1. KGC Mönchengladbach 67689 26 27 25 25 103 25,750

23. Koch, Jürgen 1. KGC Mönchengladbach 67375 24 26 26 27 103 25,750

24. Hoch, Raimund BGSV Kerpen 25846 27 25 24 30 106 26,500

25. Seifert, Stefan MGC Dormagen-Brechten 66472 26 27 32 22 107 26,750

26. Hoffmann, Jörg MGC Bergisch Gladbach 40282 26 30 27 27 110 27,500

27. Bach, Manfred BGC Schloß Paffendorf 67453 24 30 33 25 112 28,000

28. Urban, Volker MGC AS Witten 35604 29 25 31 29 114 28,500

29. Fink, Christoph BGC Schloß Paffendorf 67531 27 29 31 29 116 29,000

30. Fischer, Frank MSC Bad Godesberg 43000 31 29 28 29 117 29,250

31. vom Berg, Peter BGC Schloß Paffendorf 37670 36 26 28 31 121 30,250

Jugend männlich

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Seifert, Colin MGC Dormagen-Brechten 66819 24 32 29 24 109 27,250 n.St.

2. Stief, Jan-Malte MC 62 Lüdenscheid 67019 31 30 22 26 109 27,250 n.St.

Damen

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Bothmann, Jasmin 1. MGC Göttingen 35737 22 20 21 20 83 20,750

2. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten 37242 23 20 23 19 85 21,250

3. Bollrich, Anne MGC Dormagen-Brechten 40384 23 27 21 28 99 24,750

4. Jasper, Paulien MGV Duno 27 31 23 22 103 25,750



5. Wehner, Svenja HMC Büttgen 37133 27 26 26 25 104 26,000

6. Hoch, Rebecca MGC Dormagen-Brechten 37644 25 29 29 24 107 26,750

7. Borggraefe, Martina MSK Neheim-Hüsten 36624 32 23 32 28 115 28,750

Herren

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1. Bothmann, Patrick MGC Dormagen-Brechten 45560 24 21 20 21 86 21,500 n.St.

2. Hettrich, Robin MGC Dormagen-Brechten 35237 20 22 21 23 86 21,500 n.St.

3. Heine, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 40930 23 21 22 21 87 21,750

4. Kube, Sebastian MGC Dormagen-Brechten 35655 19 25 22 23 89 22,250

5. Junkermann, Alexander MGC Dormagen-Brechten 49073 27 20 21 21 89 22,250

6. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 22 25 23 20 90 22,500

7. Vogt, Markus BGC Schloß Paffendorf 44676 20 22 26 22 90 22,500

8. Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten 35806 23 21 26 20 90 22,500

9. Kempf, Markus BGSV Kerpen 36920 21 23 24 25 93 23,250

10. Ziegler, Thomas BGSV Kerpen 38485 23 27 20 24 94 23,500

11. Müller, Dirk HMC Büttgen 48182 26 19 28 22 95 23,750

12. Wendling, Oliver Niendorfer MC 32118 22 25 24 26 97 24,250

13. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land 51818 27 27 28 24 106 26,500

14. Borggraefe, Jens 1. MGC Ludwigshafen 43757 26 26 31 25 108 27,000


